İstanbul’un fetih hareketi Hicrî 52, miladî 672 yılında Hz. Muham-
med’in mihmandarı olan Ebu Eyyub el-Ensarî ile başlayacaktır. Diğer
taraftan bir kısım kaynaklarda Emevîlerle Abbasîlerin H.34/655-
H.169/785 tarihleri arasında İstanbul’a beş sefer düzenledikleri belirtil-
mektedir. İstanbul’un fethi Fatih Sultan Mehmet’in Bizans’a giriştiği son
hamle ile neticelenecektir (Öztürk, 2003, s.133).

29 Mayıs 1453’te İstanbul fethedildikten sonra “fetih-kılıç hakkı” de-
nilen gelenek takip edilerek Fatih’in emriyle Ayasofya camiye çevrilecek
ve ilk Cuma namazı burada kılınacaktır.